КОНТРАКТ № 2024-04-26-091
на поставку конькобежных коньков
ИКЗ 243745000795474600100100100000000244

г. Челябинск	__________________ г.

__________________ (__________________), именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________ __________________, действующего на основании __________________ с одной стороны, и  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Юность-Метар» города Челябинска (МБУ ДО СШОР «Юность-Метар» г. Челябинска), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора Лося Михаила Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в соответствии  с п. 5 ч. 1 ст. 93 Закона о контрактной системе №44-ФЗ заключили настоящий Контракт о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Поставщик обязуется в обусловленный настоящим контрактом срок осуществить конькобежного конька (далее товар), в количестве, качестве, ассортименте, согласованном между сторонами непосредственно перед поставкой и указанном в Спецификации (Приложение №1), которая является неотъемлемой частью настоящего контракта, а Заказчик обязуется принять товар и произвести его оплату.
1.3. Адрес поставки: 454031, г. Челябинск, ул. Черкасская, 1
2. КАЧЕСТВО ТОВАРА
 2.1. Качество и комплектность Товара должны соответствовать стандартам и техническим условиям, подтвержденным сертификатом качества (при наличии), выдаваемым фирмой изготовителем, или представленным образцам, техническая спецификация которых будет являться неотъемлемой частью настоящего Контракта.
3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
3.1. Поставщик осуществляет поставку товара в количестве, ассортименте и по ценам, указанным в счете на оплату и Спецификации.
3.2. Срок поставки: в течение 7 (семи) календарных дней с даты заключения Контракта.
3.3. Приемка товара по количеству производится при подписании Сторонами товарной накладной. При приеме товара Заказчик проверяет его соответствие сведениям, указанным в сопроводительных документах по наименованию, количеству, ассортименту и ценам. Приемка по качеству осуществляется в течение 3 (три) рабочих дней с момента подписания товарной накладной.
3.4.  Право собственности на товар переходит к Заказчику с момента подписания товарной накладной.
4. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Стоимость товара составляет __________________ __________________,  в т.ч. НДС/НДС не предусмотрен. Цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта.
4.2. Заказчик производит оплату поставленного товара в течение 7 (семи) рабочих дней с момента получения товара и подписания товарной накладной.
4.3. Оплата производится в рублях путем банковского перевода  на расчетный счет Поставщика.
4.4. Фактом оплаты считается фактическое поступление денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4.5. Источник финансирования – Закупка за счет собственных средств организации (средства бюджетных учреждений (субсидии на иные цели)).
5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
Поставщик обязан:
5.1. Передать товар Заказчику в соответствии с наименованием, ассортиментом, качеством, в количестве и по цене, указанным в счете на оплату.
5.2. Передать товар в комплектности в соответствии с условиями Контракта, позволяющей использовать товар по назначению.
5.3. В случае поставки Товара ненадлежащего качества Поставщик обязан без промедления заменить некачественный Товар качественным или, по требованию Заказчика, возместить стоимость некачественного Товара.
5.4. В случае недопоставки Товара по сравнению с указанным в товарно-сопроводительной документации, Поставщик обязан восполнить недопоставленное количество Товара.
Заказчик обязан:
5.5. Оплатить стоимость товара и принять его в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств по настоящему контракту Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.
6.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства.
Такая пеня устанавливается Контрактом в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом. Размер штрафа устанавливается контрактом в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
6.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
6.4. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается контрактом в размере 1/300, действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных Поставщиком, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.
6.5. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается в размере 1000 рублей.
Размер штрафа устанавливается контрактом в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафов.
6.6. Штрафы начисляются за неисполнения или ненадлежащего исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом:
За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом.
6.8. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в контракте таких обязательств) в размере 1000 рублей.
6.9. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.
6.10. В случае если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафа, чем порядок, предусмотренный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042, размер такого штрафа и порядок его начисления устанавливается контрактом в соответствии с законодательством Российской Федерации
6.11. В случае просрочки исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, Заказчик вправе провести оплату по Контракту за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).
6.12. Штрафные неустойки уплачиваются Поставщиком в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления Заказчиком письменной претензии об уплате штрафных санкций.
6.13. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по контракту.
6.14. Стороны освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
6.15. В случаях и в порядке, которые определены Правительством Российской Федерации, Заказчик осуществляет списание начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней).
7. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
7.1. Поставщик гарантирует в течение 12 месяцев с момента передачи товара Заказчику безвозмездное устранение недостатков, если они возникли   по   причинам, существовавших до момента передачи товара Заказчику.  Гарантия Поставщика не относится к естественному износу, а также к ущербу, возникшему вследствие не правильного или небрежного хранения, неправильной эксплуатации, чрезмерной нагрузки или применения изделия не по назначению.
8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Все споры и разногласия по настоящему контракту решаются путем переговоров.
8.2. В случае если стороны не могут прийти к согласию в порядке, предусмотренном п.8.1., все споры и разногласия по настоящему контракту и в связи с ним решаются в Арбитражном суде Челябинской области в соответствии с законодательством РФ.
8.3. Расторжение контракта возможно по основаниям, предусмотренных ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
8.4. При исполнении контракта изменение его существенных условий не допускается, за исключением случаев, предусмотренных ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
9.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его заключения и действует до 31.12.2024 г., а в части неисполненных обязательств, до полного исполнения этих обязательств.
10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Поставщик
__________________

	Заказчик
МБУ ДО СШОР «Юность-Метар» г. Челябинска

	ИНН __________________
КПП __________________
ОГРН __________________
Р/с __________________
Банк __________________
К/с __________________
БИК __________________

Юридический адрес __________________
Фактический адрес __________________
Почтовый адрес __________________

Тел. __________________
Email  __________________

	ИНН 7450007954
КПП 746001001
ОГРН 1027402813195
Р/с 03232643757010006900
Банк ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК Банка России // УФК по Челябинской области г. Челябинск
К/с 40102810645370000062
Л/с 2047700508Н
БИК 017501500

Адрес 454031, г. Челябинск, ул. Черкасская, 1
Тел. 8 (351) 721 03 84
Email yunost-metar@mail.ru

	__________________
_________________________ __________________
	Директор
_________________________ М. А. Лось

	м.п.
	м.п.

[bookmark: bookmark0]

Приложение № 1
к контракту № 2024-04-26-091 от __________________ г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
	Товары (работы, услуги)
	Кол-во
	Характеристики
	Цена за ед., руб.
	Сумма

	1
	Конькобежные коньки SpeediSe Clap Black
	3
	размеры 38 - 2 пары, 39 - 1
	_______
	_______

	Итого:
	_______
	_______

Итого: __________________ __________________, в т.ч. НДС/НДС не предусмотрен

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Поставщик
__________________

	Заказчик
МБУ ДО СШОР «Юность-Метар» г. Челябинска

	__________________
_________________________ __________________
	[bookmark: _GoBack]Директор
_________________________ М. А. Лось

	м.п.
	м.п.